



# Estelle Keller Leuthardt

Advokatin, Counsel

## **Kontakt**

Standort Basel

Tel. +41 58 200 30 29

[estelle.keller@kellerhals-carrard.ch](mailto:estelle.keller@kellerhals-carrard.ch)

## **Kellerhals Carrard Basel KIG**

Henric Petri-Strasse 35

Postfach 257

4010 Basel

Engagiert, äusserst fachkundig und mit ausgewiesenem unternehmerischem Hintergrund berät sie ihre Klientschaft in allen Bereichen des Vertragswesens.

Estelle Keller Leuthardt ist seit 2003 im Wirtschaftsbereich als Anwältin tätig.

Sie berät Firmen unterschiedlicher Grösse aus verschiedenen Industrien im gesamten Vertragsbereich (z.B. Vertragsgestaltung, -verhandlung, -auslegung und in der Streitbeilegung) sowie bei gesellschaftsrechtlichen Angelegenheiten. Überdies wird sie für die Vorbereitung von notariellen Geschäften und bei M&A-Transaktionen beigezogen.

Neben ihren umfassenden Kenntnissen im gesamten Handels- und Wirtschaftsrecht, insbesondere auch dem Immaterialgüter-, Kartell-, Arbeits- und Handelsrecht, hat sie zudem praktische Erfahrung, was die Organisation und Arbeitsweise von Unternehmen anbelangt; zum einen war sie selbst als Unternehmensjuristin eines internationalen Chemiekonzerns tätig und zum anderen hat sie neben Beratungsmandanten Stellvertretungen von Unternehmensjuristen übernommen.

Seit 2006 arbeitet sie bei Kellerhals Carrard als Anwältin – seit 2021 in der Position als Counsel. Ihre ersten Erfahrungen im Wirtschaftsbereich machte sie als Unternehmensjuristin bei Clariant AG (2003 – 2006). Davor war sie als Juristin im Personalamt Basel-Landschaft tätig und hat Volontariate in unterschiedlichen Bereichen absolviert (z.B. Sanitätsdepartement BS, PricewaterhouseCoopers AG).

Das Studium der Rechtswissenschaften hat sie an der Universität Basel 1999 erfolgreich abgeschlossen (inklusive Studiensemester an den Universitäten Neuenburg und Genf). Seit 2002 ist sie als Anwältin in der Schweiz zugelassen.

---

# Expertise

Arbeits- & Sozialversicherungsrecht



Wirtschaftsstrafrecht, Rechtshilfe, interne Untersuchungen, Krisenmanagement & Compliance



Gesellschafts- & Unternehmensrecht / M&A



Immaterialgüterrecht, Technologierecht, Digitalisierung & Kommunikation



Kartell- und Wettbewerbsrecht



Life Sciences, Healthcare, Pharma- & Biotechnologie



Versicherungen & Haftpflicht



## Werdegang

- Seit 2006  
Anwältin bei Kellerhals Carrard (seit 2021 als Counsel)
  - 2003 – 2006  
Unternehmensjuristin in einem internationalen Konzern der Chemieindustrie in Basel (Clariant AG)
  - 2002  
Juristische Mitarbeiterin des Personalamtes Kanton Basel-Landschaft
  - 1999 – 2003  
Volontariate (PricewaterhouseCoopers AG, Kantonsgericht Basel-Landschaft, Sanitätsdepartement Kanton Basel-Stadt, Anwaltskanzlei Marco Albrecht und Pascal Riedo in Muttenz)
-

## **Mitgliedschaften**

- Schweizerischer Anwaltsverband (SAV/FSA)
- 

## **Ausbildung**

- 2002  
Anwaltspatent Basel-Landschaft
  - 1999  
lic. iur., Universität Basel (mit Studiensemestern in Neuenburg und Genf)
- 

## **Weitere Tätigkeiten**

- 2008 – 2011: Lehrbeauftragte am Europainstitut Basel für internationales Vertragsrecht
- 

## **Sprachen**

Deutsch, Englisch, Französisch

---